GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

E D I T A L  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O  P R A Z O  D E  V A L I D A D E  D O  C O N C U R S O
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 8

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2018,
nos seguintes termos:

Art. 1° Considerando que o Edital de Abertura nº 001/2018, no item 1.2, fixou o prazo de validade de 2 (dois), a contar da
data de homologação do certame, podendo ser prorrogado por igual período a critério da Polícia Civil, Estado do Espírito
Santo. Desta forma, RESOLVE PRORROGAR a validade do Concurso Público nº 001/2018, por mais 02 (dois) anos, a
partir de sua respectiva homologação.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 11 de outubro de 2023.

José Darcy Santos Arruda
Delegado Geral da Polícia Civil do Espírito Santo

Página 1 de 1

	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2018